
POŁĄCZENIA SPAWANE
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Pas rozciągany siła 100 kN zŁożony z drvoch płaskowników o grubości g, : 10 mm
połączonych ze sobą za pomocą spoiny czołowej obejmującej cały przekroJ poprzeczny
wzmocniono dwoma nakładami o szerokości rownej 0,6 szerokości pasa wykonanyml ztego
samego materiału, przyspawanymi do nich za pomocą dookolnej spoiny pachwinowej. Obliczyc
wymiary nakładek przyjmując,. k,: 740 MPa, k',: 70 MPa, ł', : 60 MPa

Z.

Pas rozciągany siła l50 kN jest złozony z dwóch płaskownikow o grubo ści gr: 1 5 min i

szerokości bp: 100 mm połączonych ze sobą za pomocą spoiny czołowej obejmującej cały
przekroj poprzeczny orazz dwoch nakładek o grubości 8,:5 mm i szerokości ó": 75 mm każda
wykonanych z tego samego materiału przyspawanych do płaskownikow dookolną spoiną
pachwinową. Obliczyć konieczną długośc nakładek przyjmując . k,: 0,5 k, i k't - 0,4 k,

)

Wieszak krązka kierowniczego linę z kierurrku pionowego na poziolny przenoszącą obciązenie
Q: ż5 kN utworzono z dwoch blach o grubości 8n:7 mm każda połączonych z częścią
konstrukcji nośnej dookolnyrni spoinami pachwinowymi tworzącymi kwadrat o boku c i
wysokości przyprostokątnej spoiny h: gn.Srodek krĘkaznąduje się na pionowej syrnetralnej
wieszaka w odległości b : c od.jego boku. Obllczyć wymiary wieszaka przyjrnr_rjąc . k't: 70
N,lPa.

4
Kątownik równoramienny o szerokości ó i grubościg, powierzchni przekroju l'i odległości c jej
środka cięzkości od zewnętrznej ściany kątownika jest przyspawany zewnętrznąstrona jednego
ramienia do konstrukcji nośnej za pomocą dwustronnej spoiny pachwinowej. Obliczyc długośc
poszczegolnyclr spoin podczas równomiernego przenoszenia przez nie pełnego dopuszczalltego
obciązenia rozciągającego kątownlk, zakładając wysokośc przyprostokątnej jednej z nich ht :
0,8g, a wysokośc drugiej h:: 1,5 ht. Obliczenia przeprowadzić dla k', : 0,65 k,, gdzie ł, jest
dopuszczalnym napręzenieln na rozciąganie materiafu kątownika.

5.

Rura o średnicy zewnętrznej 1) ignrbości ścianki g wykonanaz lnateriału, dla ktorego
napręzenia dopuszczalne wynosz4k, : k, - ksi k,:0,7 k,, zostŃa przyspawana dookolną
spoiną pachwinowa prostopadle do płaskiej płyty Wyznaczyć grubośc spoiny a. ktora
zapewniałaby złączu pełną wytrzymałość rury podczas skręcania, przy założeniu k', -- 0,'7 k,

Sprawdzic czy spoina zapewni pełną wytrzymałość rury podczas jej rozciągania, ścinania i
zgir-iania.
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Tarcza z wiencem zębatyrn o średnicy podziałowej D przenosząca siłę obwodowa P jest
osadzona na piaście i przyspawana clo niej dwoma dookolnymi spoinami pachwinowymi o
średnicach tl1:0,9 c/2iwysokości przyprostokątnej hl:7 rnm. Obliczyówysokoścspoinyrl2
przy rór,vnoIniernym przenoszeniu przez nie obciązenia.


